ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 июня 2019 г. г. Назарово

Назаровский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи: Сизых Л.С.,

с участием представителя истца: АО «Россельхозбанк» ФИО1,

при секретаре: Бабковой А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Россельхозбанк» Красноярский региональный филиал к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 о взыскании задолженности по кредитным договорам, 

УСТАНОВИЛ:

АО «Россельхозбанк» обратилось в суд с исковым заявлением, уточненным в ходе судебного разбирательства, к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО6, ФИО5, ФИО7, ИП ФИО6, СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское» о взыскании задолженности по кредитным договорам мотивируя тем, что 07 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 38587 993 рубля. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства № от 31 марта 2015 года, 31.03.2015 г. между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства №, 07 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 07 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 07 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 26383767,72 рубля, в том числе: основной долг – 14555338,44 рубля, проценты за пользованием кредитом – 8593919,32 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 389041,90 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 2839468,06 рублей.

24 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен Договор № об открытии кредитной линии, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» лимит выдачи в размере 68795 397 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 

31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ЗАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ЗАО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 24 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 48832167,11 рублей, в том числе: основной долг - 25614397 рублей, проценты за пользование кредитом – 16458694,74 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 664341 рубль, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 6094734,37 рублей. 

Кроме того, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен Договор № об открытии кредитной линии, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» лимит выдачи в размере 24659 545 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 25 марта 2021 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 24728046,82 рубля, в том числе: основной долг – 15139720 рублей, проценты за пользование кредитом – 7900386,61 рубль, комиссия за обслуживание кредита – 126113,89 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 1561826,32 рубля.

Кроме того, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 5189 400 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 25 марта 2019 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых.

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 4370688,78 рублей, в том числе: основной долг – 2617368 рублей, проценты за пользование кредитом – 1376938,51 рубль, комиссия за обслуживание кредита – 45359,25 рублей, пени за несовременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 331023,02 рубля. 

Кроме того, 08 июня 2011 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 8860 080 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 25 марта 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 08 июня 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 08 июня 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 08 июня 2011 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 5112734,85 рублей, в том числе: основной долг – 2634500 рублей, проценты за пользование кредитом – 1765467,99 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 43053,40 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 669713,46 рублей. 

Кроме того, 07 марта 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 52621 663 рубля. СХП ЗАО «Владимировское» обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 14,17 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 07 марта 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 07 марта 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 07 марта 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №. 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ИП ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 46610955,37 рублей, в том числе: основной долг 24931663 рубля, проценты за пользование кредитом – 15315556,67 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 313203,97 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов комиссии за обслуживание кредита – 6050531,73 рубля. 

Кроме того, 16 июля 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 20000 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 16 июля 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 16 июля 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №.

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 31176621,31 рубль, в том числе: основной долг – 18650000 рублей, проценты за пользование кредитом – 8998380,54 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 247180,41 рубль, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 3281060,36 рублей. 

Кроме того, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 16121 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 25 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица « 124901/0076-9/6. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 18386588,38 рублей, в том числе: основной долг – 9121000 рубля, проценты за пользование кредитом – 6526527,84 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 198728,08 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 2540287,46 рублей.

Кроме того, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 13879 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 25 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 14,17 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №. 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ИП ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 20926059,38 рублей, в том числе: основной долг – 12199000 рубля, проценты за пользование кредитом 5996363,51 рубль, комиссия за обслуживание кредита – 117011,20 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 2613684,67 рублей. 

Кроме того, 28 ноября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 29900 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ЗАО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 28 ноября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 28 ноября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 28 ноября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 45446637,86 рублей, в том числе: основной долг – 27275000 рубля, проценты за пользование кредитом – 12457812,23 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 255982,23 рубля, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 5457 843,40 рублей.

Кроме того, 17 января 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 14000 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17.5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ЗАО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 17 января 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 17 января 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 17 января 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, ДД.ММ.ГГГГ между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 18921971,70 рублей, в том числе: основной долг – 11100000 рублей, проценты за пользование кредитом – 5553329,52 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 104521,91 рубль, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита - 2164120,27 рублей.

Кроме того, 15 февраля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 11000 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых.

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ЗАО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 15 февраля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 15 февраля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 15 февраля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ИП ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №.

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 16832085,80 рублей, в том числе: основной долг – 9877600 рублей, проценты за пользование кредитом – 4981487,49 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 93562,75 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 1879435,56 рублей. 

Кроме того, 14 марта 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 4400 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 14 марта 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 14 марта 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 14 марта 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №.

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 7140686,51 рубль, в том числе: основной долг – 4183449,05 рублей, проценты за пользование кредитом – 2057716,50 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 62758,06 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 836762,90 рублей.

Кроме того, 05 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» обязался предоставить СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 24000 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 05 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 05 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 08 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №.

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 40918828,69 рублей, в том числе: основной долг – 23730000 рублей, проценты за пользование кредитом – 12311849,73 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 352435,37 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 4524543,59 рублей. 

Кроме того, 26 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 13500 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и АО «Частоостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 26 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 26 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 26 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №. 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ИП ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 22691090,03 рубля, в том числе: основной долг – 13290000 рублей, 6701079,89 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 197681,26 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 2502328,88 рублей. 

Кроме того, 24 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 15600 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 17,5 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Частостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 24 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 24 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №, 30 июня 2014 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и индивидуальным предпринимателем ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 26060170,14 рублей, в том числе: основной долг – 14990250 рублей, проценты за пользование кредитом – 7945900,06 рублей, комиссия за обслуживание кредита – 224623,33 рубля, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 2899396,75 рублей. 

Кроме того, 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 18000 000 рублей. СХП ЗАО «Владимировское» обязалось возвратить кредит 22 июля 2016 года и уплатить АО «Россельхозбанк» проценты за пользование кредитом в размере 14,7 % годовых. 

В обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Крутоярское» был заключен договор поручительства юридического лица №, 31 марта 2015 года между АО «Россельхозбанк» и НАО «Частостровское» был заключен договор поручительства юридического лица №. 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО3 был заключен договор поручительства физического лица №, 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО2 был заключен договор поручительства физического лица №, 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО4 был заключен договор поручительства физического лица №. 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО5 был заключен договор поручительства физического лица №. 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ФИО7 был заключен договор поручительства физического лица №. 10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и ИП ФИО6 был заключен договор поручительства физического лица №. 

Свои обязательства АО «Россельхозбанк» исполнило в полном объеме, предоставив СХП ЗАО «Владимировское» кредит, однако СХП ЗАО «Владимировское» надлежащим образом свои обязательства по возврату кредита не исполняет. Сумма задолженности СХП ЗАО «Владимировское» перед АО «Россельхозбанк» по кредитному договору составляет 29934184,29 рублей, в том числе: основной долг – 17248580 рублей проценты за пользование кредитом – 9020376,84 рубля, комиссия за обслуживание кредита – 256894,87 рублей, пени за несвоевременную уплату основного долга, процентов, комиссии за обслуживание кредита – 3408332,58 рублей.

Определением Арбитражного суда Красноярского края от 24.10.2017 года в реестр требований кредитов СХП ЗАО «Владимировское» включены требования АО «Россельхозбанк». 

Определениями Арбитражного суда Красноярского края от 08.08.2017 года и от 24.11.2017 в реестр требований кредиторов НАО «Крутоярское» включены требования АО «Россельхозбанк».

Определением Арбитражного суда Красноярского края от 10.10.2017 года в реестр требований кредитов ФИО3 включены требования АО «Россельхозбанк».

Определениями Арбитражного суда Красноярского края от 01.11.2017 года, от 19.03.2018 года, от 29.01.2019 года в реестр требований кредитов ФИО2 включены требования АО «Россельхозбанк».

Определением Арбитражного суда Красноярского края от 23.08.2017 года в реестр требований кредитов ФИО4 включены требования АО «Россельхозбанк».

Определением Арбитражного суда Красноярского края от 24.07.2017 года в реестр требований кредитов ФИО5 включены требования АО «Россельхозбанк».

В связи с чем, просит взыскать в пользу АО «Россельхозбанк»: 

по кредитному договору № от 07.06.2010 г. в солидарном порядке с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО8, ФИО5, ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское» сумму в размере 26383767,72 рубля,

по кредитному договору № от 24.06.2010 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, Индивидуального предпринимателя ФИО6 сумму в размере 48832167,11 рублей,,

по кредитному договору № от 25.04.2011 г. с СХП ЗАО «Владимировское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, Индивидуального предпринимателя ФИО6, АО «Частоостровское» сумму в размере 24728046,82 рубля,

по кредитному договору № от 25.04.2011 г. с СХП ЗАО «Владимировское», с НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское» сумму в размере 4370688,78 рублей,

по кредитному договору № от 08.06.2011 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское» сумму в размере 5112734,85 рублей,

по кредитному договору № от 07.03.2012 г. с СХП ЗАО «Владимировское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 46610955,37 рублей,

по кредитному договору № от 16.07.2012 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское» сумму в размере 31176621,31 рубль,

по кредитному договору № от 24.10.2012 г. с СХП ЗАО «Владимировское», с НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское» сумму в размере 18386588,38 рублей,

по кредитному договору № от 24.10.2012 г. с СХП ЗАО «Владимировское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО6, ФИО7, АО «Частоостровское», НАО «Крутоярское» сумму в размере 20926059,38 рублей,

по кредитному договору № от 28.11.2012 г. с СХП ЗАО «Владимировское», АО «Частоостровское», НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 сумму в размере 45446637,86 рублей,

по кредитному договору № от 17.01.2013 г. СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, Индивидуального предпринимателя ФИО6 сумму в размере 18921971,70 рублей,

по кредитному договору № от 15.02.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО7, ФИО5, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО6 сумму в размере 16832085,80 рублей,

по кредитному договору № от 14.03.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 7140686,51 рубль,

по кредитному договору № от 05.04.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», с НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 40918828,69 рублей,

по кредитному договору № от 26.04.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», АО «Частоостровское», НАО «Крутоярское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 22691090,03 рубля,

по кредитному договору № от 24.05.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 26060170,14 рублей,

по кредитному договору № от 10.06.2013 г. с СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, Индивидуального предпринимателя ФИО6, ФИО7 сумму в размере 29934184,29 рублей.

Кроме того, истец просит взыскать с ответчиков расходы по оплате государственной пошлины.

Определением Назаровского городского суда от 28 июня 2019 года производство по делу по иску АО «Россельхозбанк» Красноярский региональный филиал в части исковых требований к ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское» о взыскании задолженности по кредитным договорам о взыскании задолженности по кредитным договорам прекращено.

В судебном заседании представитель истца ФИО1 на исковых требованиях настаивала в полном объеме по доводам, изложенным в исковом заявлении с учетом уточнений.

Ответчик ФИО5, представитель ответчиков ФИО3, ФИО4 – ФИО9, представитель ответчика ФИО2 – ФИО10, извещенные о времени и месте судебного заседания надлежащим образом, в судебное заседание не явились, о причинах неявки не уведомили.

Ответчики ФИО2, ФИО3, ФИО4 в судебное заседание не явились, извещались заказными письмами, которые вернулись в суд за истечением срока хранения.

По смыслу ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах лицо само определяет объем своих прав и обязанностей в гражданском процессе. Лицо, определив свои права, реализует их по своему усмотрению. Распоряжение своими правами является одним из основополагающих принципов судопроизводства. Поэтому неявка лица, извещенного в установленном порядке о времени и месте рассмотрения дела, является его волеизъявлением, свидетельствующем об отказе от реализации своего права на непосредственное участие в судебном разбирательстве.

В силу ст. 233 ГПК РФ в случае неявки в судебное заседание ответчика, извещенного о времени и месте судебного заседания, не сообщившего об уважительных причинах неявки и не просившего о рассмотрении дела в его отсутствие, в случае, если истец согласен на рассмотрение дела в порядке заочного производства, дело может быть рассмотрено в порядке заочного производства.

С учетом изложенного, принимая во внимание, что представитель истца не возражает против рассмотрения дела в порядке заочного производства, суд считает возможным рассмотреть дело в порядке заочного производства.

Выслушав представителя истца, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 307 ГК РФ в силу обязательства одно лицо (должник) обязано совершить в пользу другого лица (кредитора) определенное действие, как то: передать имущество, выполнить работу, оказать услугу, внести вклад в совместную деятельность, уплатить деньги и т.п., либо воздержаться от определенного действия, а кредитор имеет право требовать от должника исполнения его обязанности.

В соответствии с ч. 2 ст. 307 ГК РФ обязательства возникают из договоров и других сделок, вследствие причинения вреда, вследствие неосновательного обогащения, а также из иных оснований, указанных в ГК РФ.

В силу ст. 809 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями.

В силу ч. 1 ст. 810 ГК РФ односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных ГК РФ, другими законами или иными правовыми актами.

Согласно ч. 1 ст. 819 ГК РФ по кредитному договору банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

Согласно ч. 1 ст. 807 ГК РФ по договору займа одна сторона (займодавец) передает в собственность другой стороне (заемщику) деньги или другие вещи, определенные родовыми признаками, а заемщик обязуется возвратить займодавцу такую же сумму денег (сумму займа) или равное количество других полученных им вещей того же рода и качества. Договор займа считается заключенным с момента передачи денег или других вещей.

Согласно ч. 1 ст. 809 ГК РФ если иное не предусмотрено законом или договором займа, займодавец имеет право на получение с заемщика процентов на сумму займа в размерах и в порядке, определенных договором. При отсутствии в договоре условия о размере процентов их размер определяется существующей в месте жительства займодавца, а если займодавцем является юридическое лицо, в месте его нахождения ставкой банковского процента (ставкой рефинансирования) на день уплаты заемщиком суммы долга или его соответствующей части.

Согласно ч. 2 ст. 809 ГК РФ при отсутствии иного соглашения проценты выплачиваются ежемесячно до дня возврата суммы займа.

Согласно ч. 2 ст. 811 ГК РФ если договором займа предусмотрено возвращение займа по частям (в рассрочку), то при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, займодавец вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с причитающимися процентами.

Согласно ч. 1 ст. 330 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. По требованию об уплате неустойки кредитор не обязан доказывать причинение ему убытков.

Как установлено в судебном заседании, 07 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 38587 993 рубля под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

24 июня 2010 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен договор № об открытии кредитной линии, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» лимит выдачи в размере 68795397 рублей под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство ЗАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен договор № об открытии кредитной линии, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» лимит выдачи в размере 24659545 рублей под 17,5 % годовых на срок до 25 марта 2021 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

25 апреля 2011 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 5189400 рублей под 17,5 % годовых на срок до 25 марта 2019 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

08 июня 2011 2010 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 8860080 рублей под 17,5 % годовых на срок до 25 марта 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

07 марта 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 52621663 рубля под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

16 июля 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 20000000 рублей под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 16121 000 под 17,5 % годовых на срок до 25 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

24 октября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 13879000 рубля под 17,5 % годовых на срок до 25 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

28 ноября 2012 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 29900000 рублей под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

17 января 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 14000000рубля под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

15 февраля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 11000 000 под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

14 марта 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 4400000 рублей под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

05 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 24000 000 под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

26 апреля 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 13500000 рублей под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

24 мая 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 15600 000 под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

10 июня 2013 года между АО «Россельхозбанк» и СХП ЗАО «Владимировское» был заключен кредитный договор №, по условиям которого АО «Россельхозбанк» предоставил СХП ЗАО «Владимировское» кредит в размере 18000 000 под 17,5 % годовых на срок до 22 июля 2016 года под поручительство НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское», ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ИП ФИО6, с которыми были заключены договоры поручительства.

Как следует из Определения Арбитражного суда Красноярского края от 15 января 2018 года по делу № А33-4464/2017 ФИО3 определением Арбитражного суда Красноярского края от 14 апреля 2017 года признан банкротом и в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов. Определением Арбитражного суда Красноярского края от 15 января 2018 года завершена процедура реализации имущества гражданина ФИО3.

Как следует из Определения Арбитражного суда Красноярского края от 12 ноября 2018 года по делу № А33-4013/2017 ФИО2 определением Арбитражного суда Красноярского края от 06 июня 2017 года признана банкротом и в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов. Определением Арбитражного суда Красноярского края от 12 ноября 2018 года реализации имущества в отношении гражданина ФИО2 завершена.

Как следует из Определения Арбитражного суда Красноярского края от 30 мая 2018 года по делу № А33-4008/2017 ФИО4 определением Арбитражного суда Красноярского края от 02 мая 2017 года признан банкротом и в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов. Определением Арбитражного суда Красноярского края от 30 мая 2018 года реализации имущества в отношении ФИО4 завершена.

Как следует из Определения Арбитражного суда Красноярского края от 16 октября 2018 года по делу № А33-4465/2017 ФИО5 определением Арбитражного суда Красноярского края от 13 апреля 2017 года признан банкротом и в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов. Определением Арбитражного суда Красноярского края от 16 октября 2018 года завершена реализация имущества ФИО5.

Из положений пункта 3 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" усматривается, что после завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Поскольку обязательства по кредитным договорам возникли между сторонами до признания граждан ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 банкротами, требования истца должны были быть включены в реестр требований кредиторов должников и рассмотрены в рамках арбитражного дела о признании ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 банкротами. 

Поскольку ответчики ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 решением суда признаны банкротами, процедура банкротства - реализация имущества должников ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 завершена, в силу пункта 3 статьи 213.28 Федерального закона от дата N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 освобождаются от исполнения требований по обязательствам перед АО «Российский Сельскохозяйственный банк».

Наличие обстоятельств перечисленных в пунктах 4 и 5 ст. 213.28 исключающих освобождение гражданина от обязательств, судом не установлено. Заявленные истцом требования не относятся к требованиям по текущим платежам и требованиям неразрывно связанным с личностью кредитора.

Таким образом, поскольку процедура реализации имущества ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 завершена, оснований для удовлетворения требований АО «Российский Сельскохозяйственный банк» не имеется, в связи с чем исковые требования АО «Российский Сельскохозяйственный банк» к ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 о взыскании задолженности по кредитным договорам удовлетворению не подлежат.

Согласно ст. 144 ГПК РФ обеспечение иска может быть отменено тем же судьей или судом по заявлению лиц, участвующих в деле, либо по инициативе судьи или суда. Вопрос об отмене обеспечения иска разрешается в судебном заседании.

В силу ч. 1 ст. 123 Федерального закона от 26.10.2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства. Наложение новых арестов на имущество должника и иных ограничений распоряжения имуществом должника не допускается.

Учитывая, что обеспечительные меры приняты по обеспечению иска АО «Россельхозбанк» к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО6, ФИО5, ФИО7, индивидуальному предпринимателю ФИО6, СХП ЗАО «Владимировское», НАО «Крутоярское», АО «Частоостровское» о взыскании задолженности по кредитным договорам, обращении взыскания на заложенное имущество, арбитражным судом приняты решения о признании должников банкротами и об открытии конкурсного производства, при этом в отношении должников ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО5 процедура реализации имущества завершена, суд считает необходимым принятые определением Назаровского городского суда Красноярского края от 11 апреля 2016 года меры по обеспечению иска в виде наложения ареста на имущество должников отменить.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194–199, 235 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований АО «Россельхозбанк» Красноярский региональный филиал к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 о взыскании задолженности по кредитным договорам – отказать.

Отменить обеспечительные меры в виде: 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, общежитие, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 07 марта 2012 года суммы задолженности в размере 22970266 рублей 17 копеек, 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО7, проживающему по адресу: 

<

адрес> СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, НАО «Крутоярское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 16 июля 2012 года суммы задолженности в размере 19754529 рублей 27 копеек, 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО7, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, НАО «Крутоярское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 24 октября 2012 года № суммы задолженности в размере 19691461 рубль 98 копеек, 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 24 октября 2012 года № суммы задолженности в размере 4783072 рубля 75 копеек. 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам АО «Частоостровское», местонахождение: 

<

адрес>, ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО7, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, НАО «Крутоярское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 28 ноября 2012 года суммы задолженности в размере 3377554 рубля 29 копеек. 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО7, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, НАО «Крутоярское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 17 января 2013 года суммы задолженности в размере 5408 335 рублей 67 копеек, 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 15 февраля 2013 года суммы задолженности в размере 13964 729 рублей 69 копеек. 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО7, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, НАО «Крутоярское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 05 апреля 2013 года суммы задолженности в размере 3113974 рублей 15 копеек. 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО6, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 26 апреля 2013 года суммы задолженности в размере 1519 426 рублей 33 копеек. 

ареста на имущество, принадлежащее ответчикам ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, проживающему по адресу: 

<

адрес>, ФИО4, проживающему по адресу: 

<

адрес>, СХП ЗАО «Владимировское», местонахождение: 

<

адрес>, находящееся у ответчиков или других лиц, в пределах необеспеченной залогом в рамках кредитного договора от 10 июня 2013 года суммы задолженности в размере 3788 452 рублей 71 копейки. 

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 07 июня 2010 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 07.06.2010:

· коровник, 2008 года реконструкции, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 3307,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 13000000,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 13400 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания - коровник, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 25000,00 руб.,

· мастерская, 1971 года постройки, назначение: нежилое, 2-этажное, общей площадью 600,3 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 2400000,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 1733 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – нежилого здания – мастерская, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 3000,00 руб.,

- договору № о залоге имущества, которое Залогодатель приобретёт в будущем от 07.06.2010:

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530» в комплектации: молотилка с навешанным измельчителем-разбрасывателем, кондиционером, отопителем, жатка 7 м., комплект стеблеподъемника к жатке 7 м., тележка транспортная, 2009 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 2388240,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530» в комплектации: молотилка с навешанным измельчителем-разбрасывателем, кондиционером, отопителем, жатка 7 м., комплект стеблеподъемника к жатке 7 м., тележка транспортная, 2009 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 2388240,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530» в комплектации: молотилка с навешанным измельчителем-разбрасывателем, кондиционером, отопителем, жатка 7 м., комплект стеблеподъемника к жатке 7 м., тележка транспортная, 2009 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 2388240,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530» в комплектации: молотилка с навешанным измельчителем-разбрасывателем, кондиционером, отопителем, жатка 7 м., комплект стеблеподъемника к жатке 7 м., тележка транспортная, 2009 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 2388240,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530» в комплектации: молотилка с навешанным измельчителем-разбрасывателем, кондиционером, отопителем, жатка 7 м., комплект стеблеподъемника к жатке 7 м., тележка транспортная, 2009 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 2388240,00 руб.,

· Трактор Беларус 82,1, 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 454400,00 руб.,

· Трактор Беларус 82,1, 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 454400,00 руб.,

· Трактор Беларус 82,1, 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, №, установив при этом начальную продажную цену 454400,00 руб.,

· Трактор с/х К-707Т «Балтиец», 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, установив при этом начальную продажную цену 2725888,00 руб.,

- договору № о залоге имущества, которое Залогодатель приобретёт в будущем от 07.06.2010:

· Дискатор БДМ6х4П, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 408100,00 руб.,

· Дискатор БДМ6х4П, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 408100,00 руб.,

· Дискатор БДМ6х4П, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 408100,00 руб.,

· Пресс-подборщик ПРФ-180, 2009 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 173600,00 руб.,

· Пресс-подборщик ПРФ-180, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 173600,00 руб.,

· Пресс-подборщик ПРФ-180, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 173600,00 руб.,

· Стогометатель СШР-0,5, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 83300,00 руб.,

· Стогометатель СШР-0,5, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 83300,00 руб.,

· Стогометатель СШР-0,5, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 83300,00 руб.,

· Погрузчик-экскаватор ПЭ-Ф-1БМ, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 193200,00 руб.,

· Погрузчик-экскаватор ПЭ-Ф-1БМ, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 193200,00 руб.,

· Погрузчик-экскаватор ПЭ-Ф-1БМ, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 193200,00 руб.,

· Погрузчик фронтальный ПФ-1, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 76300,00 руб.,

· Погрузчик фронтальный ПФ-1, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 76300,00 руб.,

· Погрузчик фронтальный ПФ-1, 2010 г.в., заводской №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 76300,00 руб.,

· Посевной комплекс ПК-8,5 «Кузбасс» с электросистемой контроля засорения семяпроводов, 2010 г.в., заводской №, заводской номер бункера №, инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 1365000,00 руб.

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 24 июня 2010 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 24.06.2010:

· телятник, 1979 года постройки, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 870,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 3482000,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 3359 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания - телятник, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 235000,00 руб.,

· автогараж с ремонтным боксом, 1987 года постройки, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1315,4 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 6577000,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 2 445 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – автогараж с ремонтным боксом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 366750,00 руб.,

· контора, назначение: нежилое, 2-этажное, общей площадью 433,3 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 5416250,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 735 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – контора, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 55000,00 руб.,

· МРМ с ремонтным комбайным боксом, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 2214,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, лит. В1, адрес объекта: Россия, 

<

адрес>, вл. 40, зд. 2, установив при этом начальную продажную цену 10519350,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 2782,00 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – МРМ с ремонтным комбайным боксом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 417300,00 руб.,

· откормочная площадка, 2008 года реконструкции, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1106,7 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 1106700,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 6574 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – откормочная площадка, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 435000,00 руб.,

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 25.09.2013:

· Блок санитарно-бытовых помещений,, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 2029,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 13210500,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 7154 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации 1-этажного нежилого здания – Блок санитарно-бытовых помещений, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 648750,00 руб.,

- договору № о залоге имущества, которое Залогодатель приобретёт в будущем от 24.06.2010:

· электропогрузчик ЭП103-КО-07-2,9, заводской №, 2009 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 103600,00 руб.,

· электропогрузчик ЭП103-КО-07-2,9, заводской №, 2009 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 103600,00 руб.,

· ЗАКС-14 на базе КАМАЗ-43253, 2010 г.в., идентификационный № VIN№, двигатель №, шасси № №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 772800,00 руб.,

· ЗАКС-14 на базе КАМАЗ-43253, 2010 г.в., идентификационный № VIN№, двигатель №, шасси № №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 772800,00 руб.,

- договору № о залоге имущества, которое Залогодатель приобретёт в будущем от 24.06.2010:

· Рефконтейнерная установка с холодильным компрессором Термо Кинг CF-M19 с процессором THERMOGUARD на базе рефрижераторного контейнера, заводской №, 2010 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 840000,00 руб.,

· Рефконтейнерная установка с холодильным компрессором Термо Кинг CF-M19 с процессором THERMOGUARD на базе рефрижераторного контейнера, заводской №, 2010 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 840000,00 руб.,

· Маркировочный комплекс типа «ЭКСТ-Челнок М», заводской №, 2010 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 81200,00 руб., 

· Маркировочный комплекс типа «ЭКСТ-Челнок М», заводской №, 2010 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 81200,00 руб., 

- договору № о залоге имущества, которое Залогодатель приобретёт в будущем от 24.06.2010:

· Комплект птицеводческого оборудования для содержания кур-несушек, в том числе: клеточная батарея инвентарный №; бункер и система подачи корма инвентарный №; система удаления помета инвентарный №; система вентиляции инвентарный №; приток воздуха инвентарный №; контрольная панель инвентарный №; комплексная система контроля инвентарный №, 2010 г.в., установив при этом начальную продажную цену 2600000,00 руб., 

· Комплект птицеводческого оборудования для содержания кур-несушек, в том числе: клеточная батарея инвентарный №; бункер и система подачи корма инвентарный №; система удаления помета инвентарный №; система вентиляции инвентарный №; приток воздуха инвентарный №; контрольная панель инвентарный №; комплексная система контроля инвентарный №, 2010 г.в., установив при этом начальную продажную цену 2600000,00 руб., 

· Комплект птицеводческого оборудования для содержания кур-молодок, в том числе: клеточная батарея инвентарный №; бункер и система подачи корма инвентарный №; система удаления помета инвентарный №; система отопления инвентарный №; система вентиляции инвентарный №; приток воздуха инвентарный №; контрольная панель инвентарный №; комплексная система контроля инвентарный №, 2010 г.в., установив при этом начальную продажную цену 2600000,00 руб., 

· Комплект птицеводческого оборудования для содержания кур-молодок в том числе: клеточная батарея инвентарный №; бункер и система подачи корма инвентарный №; система удаления помета инвентарный №; система отопления инвентарный №; система вентиляции инвентарный №; приток воздуха инвентарный №; контрольная панель инвентарный №; комплексная система контроля инвентарный №, 2010 г.в., установив при этом начальную продажную цену 2600000,00 руб.

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по договору об открытии кредитной линии от 25 апреля 2011 года:

- по договору № о залоге транспортных средств от 25.04.2011:

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530», 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 4929665,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530», 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 4929665,00 руб.,

· Зерноуборочный комбайн РМС-142 «ACROS-530», 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 4929665,00 руб.,

· Комбайн самоходный кормоуборочный КСК-600 «Полесье-600», 2010 г.в., заводской номер машины №, двигатель № №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 4085500,00 руб.,

· Колесный сельскохозяйственный трактор NEWHOLLANDT9040, 2011 г.в., заводской номер машины №, двигатель №, ПТС №, установив при этом начальную продажную цену 8525000,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору № от 25 апреля 2011 года:

- по договору № о залоге оборудования от 25.04.2011: посевной комплекс Salford 4050, заводской №, 2011 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 5766000,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 08 июня 2011 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 08.06.2011:

· Промышленный цех № У, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1700,3 кв.м., инв. №, кадастровый №, лит. В 35, адрес объекта: 

<

адрес>, вл. 22, зд. 36, установив при этом начальную продажную цену 13320000,00 руб.,

· земельный участок, общей площадью 4862 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации здания – промышленный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 12252,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 07 марта 2012 года:

- по договору № о залоге оборудования от 07.03.2012:

· Клеточная батарея в комплектации: бункер и система распределения корма, яйцесбор помета, система вентиляции, приток воздуха, контрольная панель, электрический кабель, система освещения, компьютерная система контроля; 2011 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 5200000,00 руб.,

- по договору № о залоге оборудования от 25.10.2013:

· Комплекс посевной ПК-9,7 «Красноярск» в комплектации: с электросистемой контроля засорения семяпроводов, заводской номер рамы 038, заводской номер бункера 038, двигатель бункера №, 2013 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 1737400,00 руб.,

· Комплекс посевной ПК-9,7 «Красноярск» в комплектации: с электросистемой контроля засорения семяпроводов, заводской номер рамы 039, заводской номер бункера 039, двигатель бункера №, 2013 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 1737400,00 руб.,

- по договору №.2 об ипотеке (залоге недвижимости) от 07.03.2012:

· Зерносушильный комплекс «Сибирь-50гр.», в составе: операторская, (лит. В), общей площадью 51,9 кв.м.; зерносклад (лит В1), общей площадью 2806,2 кв.м.; зерносушилка «Сибирь-50гр.» (№1), застр. площадь 148,1 кв.м.; надземная галерея (№2), протяженностью 162,5 м., назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 3081,4 кв.м., инв. №, №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 15516007,50 руб.,

· земельный участок, общей площадью 5258,00 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации сооружения – зерносушильный комплекс «Сибирь-50гр.», расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 9937,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 16 июля 2012 года:

- по договору № о залоге оборудования от 16.07.2012: 

· Электростанция WilsonP250H2 (ATI400, PBC5, WH, EB 1, EK 1, ER 1, WT 1) генератор серийный номер №, 2011 г.в. инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 980000,00 руб.,

· Инкубатор промышленный в составе: инкубатор ИП-36-СТИ (1 кам)-22 шт. (заводские номера с № по №); инкубатор ИВ-18-СТИ-11шт (заводские номера с № по №); озонатор 30М2-2 шт.; миражный стол Стимул-СМ-01-1шт.; узел водоподготовки РР-R80-1шт.; оборудование для дезинфекционной камеры-1 шт.; система централизованного контроля процессом инкубации SCKIFW-1шт.; тележка инкубационная №-4 шт.; тележка №-4 шт.; лоток инкубационный «ИП-36» (пласт)-256 шт.; лоток выводной ИУВ (пласт.)-128 шт., 2011 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 5070000,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 24 октября 2012 года №:

-по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 28.12.2012:

Корпус маточного поголовья №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1537,4 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 12028500,00 руб.,

земельный участок, общей площадью 4780 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания – Корпус маточного поголовья №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 100000,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 28 ноября 2012 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 28.11.2012:

- коровник, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 3122,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 16393125,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 13404 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – для эксплуатации нежилого здания-коровник, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 1005300,00 руб.,

- коровник, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1248,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 8428050,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 7756 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации здания – для эксплуатации нежилого здания-коровник, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 787500,00 руб.,

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 25.10.2013:

- яйцесклад, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1086,2 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 6517200,00 руб.,

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-яйцесклад, общей площадью 7711 кв.м., кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 600000,00 руб.

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 17 января 2013 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 24.05.2013: 

- Промышленный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1268,4 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 9513000,00 руб., 

- земельный участок, общей площадью 7 024 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-промышленный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 715500,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 14 марта 2013 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 31.03.2015: - Промышленный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1983,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

- земельный участок, общей площадью 7 965 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-промышленный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

6. Убойный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1954,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: Россия, 

<

адрес>, 

7. земельный участок, общей площадью 7068 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-убойный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

8. Зерносклад, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 987,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

9. земельный участок, общей площадью 5239 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

10. Промышленный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1958,9 кв.м., кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

11. земельный участок, общей площадью 6196 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации нежилого здания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

установив при этом залоговую стоимость зданий 29730400,00 руб., земельных участков 968800,00 руб.

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 05 апреля 2013 года:

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 05.04.2013: 

- Корпус маточного поголовья №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1208,4 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 9652560,00 руб., 

- земельный участок, общей площадью 4 584 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-Корпус маточного поголовья №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 203500,00 руб., 

- Корпус маточного поголовья №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1233,2 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 10200900,00 руб., 

- земельный участок, общей площадью 4 426 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-Корпус маточного поголовья №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 196840,00 руб., 

- Корпус маточного поголовья №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1175,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 10006280,00 руб., 

- земельный участок, общей площадью 4378 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-Корпус маточного поголовья №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 194620,00 руб., 

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 26 апреля 2013 года:

- по договору о залоге оборудования от 25 октября 2013 года:

- комплекс посевной ПК -9,7 «Красноярск» в комплектации с электросистемой контроля засорения семяпроводов, заводской № рамы №, заводской номер бункера №, двигатель бункера №, 2013 г.в., инвентарный №, залоговой стоимостью 2100000 рублей,

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 26.04.2013: 

- Контрольно-селекционный двор с родильным отделением, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 2516,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 14850000,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 25 236 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации нежилого здания-контрольно-селекционный двор с родильным отделением, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену189750,00 руб.,

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 24 мая 2013 года:

- по договору № о залоге оборудования от 25.10.2013

Комплекс посевной ПК-9,7 «Красноярск» в комплектации: с электросистемой контроля засорения семяпроводов, заводской № рамы №, заводской № бункера 037, двигатель бункера №, 2013 г.в., инвентарный №, установив при этом начальную продажную цену 2100000,00, руб.,

- по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 24.05.2013: 

- Телятник, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1720,2 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 11925000,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 27946 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации нежилого здания-телятник, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 210000,00 руб.,

-по договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 31.03.2015,: 

- Промышленный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1983,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

- земельный участок, общей площадью 7 965 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-промышленный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

- Убойный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1954,5 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

- земельный участок, общей площадью 7068 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-убойный цех №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

- Зерносклад, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 987,6 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

- земельный участок, общей площадью 5239 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

- Промышленный цех №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1958,9 кв.м., кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, 

- земельный участок, общей площадью 6196 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации нежилого здания, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

установив при этом залоговую стоимость зданий 29730400,00 руб., земельных участков 968800,00 руб.

ареста на имущество, переданное в залог в обеспечение исполнения обязательств по кредитному договору от 10 июня 2013 года:

- договору № об ипотеке (залоге недвижимости) от 10.06.2013: 

- Акклиматизатор №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 1893,3 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 9570236,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 6 718 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-Акклиматизатор №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 12696,00 руб.,

- Акклиматизатор №, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 2255,2 кв.м., инв. №, кадастровый №, адрес объекта: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 11166345,00 руб.,

- земельный участок, общей площадью 7 288 кв.м., кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование - для эксплуатации 1-этажного нежилого здания-Акклиматизатор №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, установив при этом начальную продажную цену 13774,00 руб.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд, через Назаровский городской суд Красноярского края в течение 30 суток. Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Судья Л.С. Сизых

Мотивированное заочное решение изготовлено 03 июля 2019 года